
Allegato A 

Coper_id Descrizio
ne 
copertur
a 

Codice 
copertur
a 

Tipo_cope
r_cod 

Descrizione 
insegname
nto 
integrato 

Dipartiment
o 

Corso di 
studio 

Partizion
e 
studenti 

Lista 
settori 

Ore Data inizio 
contratto 

Data fine 
contratto 

Compen
so lordo 

529518 

 

SEMPLIF

ICAZION

E E 

QUALITA' 

NELLA 

PA 

 

70602 

 

CORET 

 

 Dipartimento 

di Economia 

e 

Managemen

t 

 

ECONOMI

A E 

MANAGE

MENT PER 

LA 

CREAZIO

NE DI 

VALORE 

 

 SECS-

P/07 

 

24 

 

23/02/2026 

 

30/09/2026 

 

600,00 

 

537516 

 

OBJECT 

ORIENTE

D 

PROGRA

MMING 

 

134554 

 

CORET 

 

 Dipartimento 

di Ingegneria 

 

INGEGNE

RIA 

ELETTRO

NICA E 

INFORMAT

ICA 

 

 ING-

INF/05 

 

30 

 

22/09/2025 

 

30/09/2026 

 

750,00 

 

503871 

 

CHIMICA 

ORGANI

CA 

 

000148 

 

CORET 

 

 Dipartimento 

di Medicina 

Traslazional

e e per la 

Romagna 

 

BIOTECN

OLOGIE 

MEDICHE 

 

 CHIM/0

6 

 

8 

 

01/10/2025 

 

30/09/2026 

 

200,00 

 

503877 

 

CHIMICA 

GENERA

LE ED 

INORGA

NICA 

 

013860 

 

CORET 

 

 Dipartimento 

di Medicina 

Traslazional

e e per la 

Romagna 

 

BIOTECN

OLOGIE 

MEDICHE 

 

 CHIM/0

3 

 

8 

 

01/10/2025 

 

30/09/2026 

 

200,00 

 

507500 

 

MEDICIN

A DI 

71117 

 

CORET 

 

 Dipartimento 

di Medicina 

MEDICINA 

E 

 MED/09 

 

8 

 

01/03/2026 

 

30/09/2026 

 

200,00 

 



FAMIGLI

A 

 

Traslazional

e e per la 

Romagna 

 

CHIRURGI

A 

 

507547 

 

LA 

RIABILIT

AZIONE 

CARDIOL

OGICA 

POST-

CARDIO

CHIRUR

GICA E 

NELLO 

SCOMPE

NSO 

CARDIAC

O 

 

74096 

 

CORET 

 

 Dipartimento 

di Medicina 

Traslazional

e e per la 

Romagna 

 

MEDICINA 

E 

CHIRURGI

A 

 

 MED/11 

 

8 

 

01/03/2026 

 

30/09/2026 

 

200,00 

 

549250 

 

HEALTH 

TECNOL

OGY 

ASSESS

MENT, 

TELEME

DICINA E 

FAD 

 

198628 

 

CORET 

 

PIANIFICAZI

ONE E 

GESTIONE 

DEI 

PROCESSI 

EDUCATIVI 

 

Dipartimento 

di Medicina 

Traslazional

e e per la 

Romagna 

 

SCIENZE 

DELLE 

PROFESSI

ONI 

SANITARI

E 

TECNICHE 

DIAGNOS

TICHE 

 

 MED/50 

 

16 

 

02/03/2026 

 

30/09/2026 

 

400,00 

 

520024 

 

L’ORTOT

TISTA 

NEI 

DISTURB

I 

DELL’AP

PRENDI

115158 

 

CORET 

 

RIABILITAZI

ONE 

ORTOTTICA 

 

Dipartimento 

di 

Neuroscienz

e e 

Riabilitazion

e 

 

ORTOTTIC
A ED 
ASSISTEN
ZA 
OFTALMO
LOGICA 
(abilitante 
alla 

 MED/50 

 

16 

 

01/10/2025 

 

30/09/2026 

 

400,00 

 



MENTO 

(DSA) 

 

profession
e sanitaria 
di Ortottista 
ed 
assistente 
di 
oftalmologi
a) 

538916 

 

TECNOL

OGIA 

PER IL 

CHINESI

OLOGO 

 

178418 

 

CORET 

 

TEORIA, 

TECNICA E 

DIDATTICA 

DELL'ATTIVI

TA' 

MOTORIA E 

SPORTIVA 

PER L'ETA' 

EVOLUTIVA

, ADULTA 

ED 

ANZIANA 

 

Dipartimento 

di 

Neuroscienz

e e 

Riabilitazion

e 

 

Scienze e 

tecniche 

dell'attività 

motoria 

preventiva 

e adattata 

 

 M-

EDF/01 

 

24 

 

01/10/2025 

 

30/09/2026 

 

600,00 

 

 

 

 

I codici CORET o CODAE corrispondono ad incarichi di didattica ufficiale. 

Il codice TITAU corrisponde ad un incarico di supporto alla didattica. 

IL RETTORE 

Prof.ssa Laura Ramaciotti 

Firmato digitalmente 

 


